
Zarządzenie Nr 14/2023 
Wójta Gminy Radziejów 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie 
 
 Na podstawie art. 30. ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 222 pkt 4 oraz art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  
z późn. zm.1),  w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.2), oraz § 7 ust. 1, uchwały Rady Gminy 
Radziejów Nr XXVI/248/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Radziejów na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy 
Radziejów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 
zmienionej: 
Uchwałą Nr XXII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 stycznia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXII/262/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 10 lutego 2023 r. 
 

 
wprowadza się, następujące zmiany: 

 
§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „29.307.746,34 zł” zastępuje się 

kwotą „29.313.198,34 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 
a) dochody bieżące w wysokości „20.318.496,21 zł” zastępuje się kwotą  

„20.323.948,21 zł”. 
 
2) W § 1 pkt 10 plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu  
na rzecz pomocy Ukrainie w 2023 r. w wysokości „4.308,28 zł” zastępuję się kwotą 
„9.760,28 zł” (załącznik Nr 13). 
 
3) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „32.031.788,31 zł” zastępuje się kwotą 
„32.037.240,31 zł” (załącznik Nr 2). 

a) wydatki bieżące w wysokości „20.009.422,13 zł” zastępuje się kwotą 
„20.014.874,13 zł”. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 
poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964 i poz. 2414. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185. 

Zarządzenie Nr 14/2023 
Wójta Gminy Radziejów 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie 
 
 Na podstawie art. 30. ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 222 pkt 4 oraz art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  
z późn. zm.1),  w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.2), oraz § 7 ust. 1, uchwały Rady Gminy 
Radziejów Nr XXVI/248/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Radziejów na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy 
Radziejów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 
zmienionej: 
Uchwałą Nr XXII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 stycznia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXII/262/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 10 lutego 2023 r. 
 

 
wprowadza się, następujące zmiany: 

 
§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „29.307.746,34 zł” zastępuje się 

kwotą „29.313.198,34 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 
a) dochody bieżące w wysokości „20.318.496,21 zł” zastępuje się kwotą  

„20.323.948,21 zł”. 
 
2) W § 1 pkt 10 plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu  
na rzecz pomocy Ukrainie w 2023 r. w wysokości „4.308,28 zł” zastępuję się kwotą 
„9.760,28 zł” (załącznik Nr 13). 
 
3) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „32.031.788,31 zł” zastępuje się kwotą 
„32.037.240,31 zł” (załącznik Nr 2). 

a) wydatki bieżące w wysokości „20.009.422,13 zł” zastępuje się kwotą 
„20.014.874,13 zł”. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, 
poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964 i poz. 2414. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 104 330,00 1 066,00 4 105 396,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 7 000,00 1 066,00 8 066,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 066,00 1 066,00

852 Pomoc społeczna 437 210,00 4 130,00 441 340,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 122 000,00 4 130,00 126 130,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 130,00 4 130,00

855 Rodzina 2 524 618,00 256,00 2 524 874,00

85595 Pozostała działalność 256,00 256,00 512,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

256,00 256,00 512,00

Razem: 29 307 746,34 5 452,00 29 313 198,34

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 104 330,00 1 066,00 4 105 396,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 7 000,00 1 066,00 8 066,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 066,00 1 066,00

852 Pomoc społeczna 437 210,00 4 130,00 441 340,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 122 000,00 4 130,00 126 130,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 130,00 4 130,00

855 Rodzina 2 524 618,00 256,00 2 524 874,00

85595 Pozostała działalność 256,00 256,00 512,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

256,00 256,00 512,00

Razem: 29 307 746,34 5 452,00 29 313 198,34

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 389 668,00 0,00 389 668,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 383 442,00 0,00 383 442,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 700,00 4 300,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -4 300,00 15 700,00

801 Oświata i wychowanie 6 363 720,00 1 066,00 6 364 786,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 233 981,00 1 066,00 235 047,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 066,00 1 066,00

852 Pomoc społeczna 1 325 324,00 4 130,00 1 329 454,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 262 000,00 4 130,00 266 130,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 130,00 4 130,00

855 Rodzina 2 619 354,00 256,00 2 619 610,00

85595 Pozostała działalność 256,00 256,00 512,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

248,00 248,00 496,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,00 8,00 16,00

Razem: 32 031 788,31 5 452,00 32 037 240,31

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 389 668,00 0,00 389 668,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 383 442,00 0,00 383 442,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 700,00 4 300,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -4 300,00 15 700,00

801 Oświata i wychowanie 6 363 720,00 1 066,00 6 364 786,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 233 981,00 1 066,00 235 047,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 066,00 1 066,00

852 Pomoc społeczna 1 325 324,00 4 130,00 1 329 454,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 262 000,00 4 130,00 266 130,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 130,00 4 130,00

855 Rodzina 2 619 354,00 256,00 2 619 610,00

85595 Pozostała działalność 256,00 256,00 512,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

248,00 248,00 496,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,00 8,00 16,00

Razem: 32 031 788,31 5 452,00 32 037 240,31

BeSTia Strona 1 z 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

750 75011 204,28 204,28

2100 204,28 x

4210 x 204,28

754 75495 176,00 176,00

2100 176,00 x

4750 x 176,00

758 75814 1 066,00 x
2100 1 066,00 x

801 80103 x 1 066,00
4750 x 1 066,00

852 85230 4 130,00 4 130,00
2100 4 130,00 x
3290 x 4 130,00

853 85395 3 672,00 3 672,00

2100 3 672,00

3290 x 3 600,00

4210 x 72,00

855 85595 512,00 512,00

2100 512,00

3290 x 496,00

4210 x 16,00

9 760,28 9 760,28Ogółem

Nazwa zadaniaLp.
Plan 

dochodów
Plan wydatków

Klasyfikacja budżetowa

Środki funduszu 

pomocy na 

realizację zadań na 

rzecz pomocy 

Ukrainie

1

Załącznik Nr 13

do Zarządzenia Nr 14/2023

Wójta Gminy Radziejów

z dnia 27 lutego 2023 r.

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu na rzecz pomocy 

Ukrainie w 2023 r.

(art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

750 75011 204,28 204,28

2100 204,28 x

4210 x 204,28

754 75495 176,00 176,00

2100 176,00 x

4750 x 176,00

758 75814 1 066,00 x
2100 1 066,00 x

801 80103 x 1 066,00
4750 x 1 066,00

852 85230 4 130,00 4 130,00
2100 4 130,00 x
3290 x 4 130,00

853 85395 3 672,00 3 672,00

2100 3 672,00

3290 x 3 600,00

4210 x 72,00

855 85595 512,00 512,00

2100 512,00

3290 x 496,00

4210 x 16,00

9 760,28 9 760,28Ogółem

Nazwa zadaniaLp.
Plan 

dochodów
Plan wydatków

Klasyfikacja budżetowa

Środki funduszu 

pomocy na 

realizację zadań na 

rzecz pomocy 

Ukrainie

1

Załącznik Nr 13

do Zarządzenia Nr 14/2023

Wójta Gminy Radziejów

z dnia 27 lutego 2023 r.

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu na rzecz pomocy 

Ukrainie w 2023 r.

(art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa)



Uzasadnienie 
 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o 5.452 zł. Po wprowadzeniu zmian 

plan dochodów wynosi 29.313.198,34 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w różnych rozliczeniach (różne rozliczenia finansowe) w planach dochodów  

wprowadza się nowy paragraf: 2100 z kwotą 1.066 zł jako środki Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe (Fundusz 

Pomocy Ukrainie), 
 

▪ w pomocy społecznej (pomoc w zakresie dożywiania) w planach dochodów 

wprowadza się nowy paragraf: 2100 z kwotą 4.130 zł jako środki Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży 

(Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększono plany dochodów o kwotę 256 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi  

i składkami zdrowotnymi dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji  

z Urzędu Wojewódzkiego. 
 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian  

w planach wydatków oraz dokonano przeniesienia planów w danych działach 

klasyfikacji budżetowej. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 

32.037.240,31 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (ochotnicze straże 

pożarne) dokonano przesunięć planu wydatków na kwotę 4.300 zł z zakupu usług 

pozostałych na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 
 

▪ w oświacie i wychowaniu (oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych)  

w planach wydatków wprowadza się nowy paragraf: 4750 z kwotą 1.066 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadania związanego ze wsparciem 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy (Fundusz Pomocy Ukrainie). – dotyczy Szkoły Podstawowej w Płowcach. 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Inspektora ds. Oświaty, Kultury i Sportu. 
 

• w pomocy społecznej (pomoc w zakresie dożywiania) w planach wydatków 

wprowadza się nowy paragraf: 3290 z kwotą 4.130 zł z przeznaczeniem na świadczenia 

społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP — 

zapewnienie posiłku dzieciom obywateli Ukrainy (Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 

Uzasadnienie 
 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody o 5.452 zł. Po wprowadzeniu zmian 

plan dochodów wynosi 29.313.198,34 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w różnych rozliczeniach (różne rozliczenia finansowe) w planach dochodów  

wprowadza się nowy paragraf: 2100 z kwotą 1.066 zł jako środki Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe (Fundusz 

Pomocy Ukrainie), 
 

▪ w pomocy społecznej (pomoc w zakresie dożywiania) w planach dochodów 

wprowadza się nowy paragraf: 2100 z kwotą 4.130 zł jako środki Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży 

(Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększono plany dochodów o kwotę 256 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi  

i składkami zdrowotnymi dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa (Fundusz Pomocy Ukrainie), 
 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji  

z Urzędu Wojewódzkiego. 
 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian  

w planach wydatków oraz dokonano przeniesienia planów w danych działach 

klasyfikacji budżetowej. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 

32.037.240,31 zł. 
 

Zmian dokonano: 
 

▪ w bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej (ochotnicze straże 

pożarne) dokonano przesunięć planu wydatków na kwotę 4.300 zł z zakupu usług 

pozostałych na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 
 

▪ w oświacie i wychowaniu (oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych)  

w planach wydatków wprowadza się nowy paragraf: 4750 z kwotą 1.066 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadania związanego ze wsparciem 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy (Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Inspektora ds. Oświaty, Kultury i Sportu. 
 

• w pomocy społecznej (pomoc w zakresie dożywiania) w planach wydatków 

wprowadza się nowy paragraf: 3290 z kwotą 4.130 zł z przeznaczeniem na świadczenia 

społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP — 

zapewnienie posiłku dzieciom obywateli Ukrainy (Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 
 



▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększono plany wydatków o kwotę 248 zł  

z przeznaczeniem na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP oraz o kwotę 8 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia — wypłata świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 

 

▪ w rodzinie (pozostała działalność) zwiększono plany wydatków o kwotę 248 zł  

z przeznaczeniem na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP oraz o kwotę 8 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia — wypłata świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Fundusz Pomocy Ukrainie). 
 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie. 

 


		2023-03-02T12:13:40+0100
	Marek Szuszman




